
 

 

C O M U N E      DI     S C A R N A F I G  I 
 

PROVINCIA  DI  CUNEO 

____________ 
 

D E T E R M I N A Z I O N E 
 

DEL  RESPONSABILE  DEL  SERVIZIO 

- AREA PERSONALE    - 
 

N. 139  DEL  11/06/2024 
 

- Art. 151, comma 4 e art. 183, comma 9 del T.U.O.E.L. approvato con D.Lgs. 267/00  - 
 

OGGETTO: CONCORSO PUBBLICO, PER ESAMI, PER LA COPERTURA DI N. 1 

POSTO DI "ISTRUTTORE TECNICO" [AREA ISTRUTTORI] A 

TEMPO PIENO E INDETERMINATO PRESSO IL COMUNE DI 

SCARNAFIGI. COSTITUZIONE COMMISSIONE.  
 

   PREMESSO che con deliberazione della Giunta Comunale n. 11 del 30.01.2024, avente ad 

oggetto “Piano Integrato di Attività e Organizzazione (P.I.A.O.) 2024/2026” ed in particolare la 

Sezione relativa alla “Programmazione triennale del fabbisogno di personale 2024/2026” è stato 

approvato il fabbisogno del personale per il triennio 2024/2026 con la previsione dell’assunzione a 

tempo pieno e indeterminato di n. 1 unità di personale con profilo professionale di “Istruttore 

Tecnico” [Area dei Istruttori), in sostituzione di altro dipendente, che è cessato dal servizio il 

29.02.2024 da assegnare all’Area Tecnica (Lavori pubblici ed Edilizia Privata);  

   DATO ATTO che:  

- è stata esperita negativamente la procedura di mobilità obbligatoria di cui all’art. 34 bis del 

D.Lgs. n. 165/2001; 

- con propria determinazione n. 121 del 28.05.2024 è stata avviata la procedura di selezione 

pubblica mediante concorso, approvando il relativo bando, per il reclutamento di n. 1 unità di 

personale con il profilo di “Istruttore Tecnico” [Area degli Istruttori] del CCNL funzioni locali 

del 16.11.2022; 

- per consentire la prosecuzione delle operazioni di selezione occorre ora costituire la 

commissione esaminatrice; 

   VISTO il “Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi” ed in particolare l’art. 26 

“Commissione esaminatrice”;  

   VALUTATO opportuno attribuire la presidenza della commissione esaminatrice alla sottoscritta 

Segretario Generale della segreteria convenzionata fra i Comuni di Busca, Scarnafigi ed Acceglio - 

Rabino Dott.ssa Roberta - e individuare quali esperti nelle materie di cui alle prove di selezione: 

• Pezzini dott.ssa Roberta - Segretario Generale della segreteria convenzionata fra i Comuni di 

Marene,  Casalgrasso e Lagnasco; 

• Boriano Geom. Andrea - Responsabile dell’Area Tecnica del Comune di Scarnafigi; 

   DATO ATTO che:  

- per i membri della Commissione che sono dipendenti pubblici è stata acquisita la prescritta 

autorizzazione allo svolgimento dell’incarico rilasciata dal relativo ente di appartenenza 

(vedasi nota prot. n. 2581 del 7.06.2024); 

- la nomina della commissione è condizionata alla verifica, per i membri della commissione, 

dell’assenza a carico degli stessi delle cause di incompatibilità alla copertura del ruolo previste 

dalla normativa vigente e da cause di conflitti di interesse, anche potenziale, con i candidati 

ammessi alla procedura concorsuale; 

- tale verifica sarà effettuata durante la seduta di insediamento, prima dell’inizio dei lavori, 

determinando, in caso positivo, la decadenza del commissario interessato; 

   RICHIAMATO il Decreto Sindacale n.ro 23 del 01/12/2021 recante la nomina del Responsabile 

dell’Area Amministrativa;  

   VISTO l’art. 8 del vigente Regolamento sull’ordinamento degli Uffici e Servizi ai sensi del quale 



le funzioni di amministrazione del personale vengono attribuite in esclusiva al Segretario con 

particolare riguardo alla Presidenza delle commissioni di concorso, alla responsabilità attinente le 

procedure concorsuali ed alle questioni attinenti vertenze sindacali relative ai dipendenti; 

   VISTO l’articolo 183 del T.U. 18.08.2000, n. 267 s.m.i., che disciplina l’assunzione degli 

impegni di spesa; 

   CONSTATATO che l'adozione del presente provvedimento compete al Segretario comunale 

quale responsabile del Personale per il combinato disposto dell'articolo 107 del decreto legislativo 

18 agosto 2000, n. 267 s.m.i. «Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali», degli 

articoli 4,16 e 17 del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 s.m.i. «Norme generali 

sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche», e dall’articolo 8 del 

«Regolamento per l’ordinamento degli uffici e dei servizi»;  

   RILEVATO che, in ordine al presente atto, previa verifica ai sensi dell’art.7 del D.P.R. n. 

62/2013, del Codice di comportamento del Comune di Scarnafigi e delle disposizioni anticorruzione 

vigenti, non si riscontrano situazioni di conflitto di interessi anche potenziale o virtuale di cui alla 

normativa sopra citata, con conseguente obbligo e/o opportunità di astensione; 

   ACCERTATA la regolarità tecnica e contabile ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs. n. 267/00; 

   Tutto ciò premesso;  
 

DETERMINA 
 

1) – DI COSTITUIRE come segue, per i motivi di cui in premessa, la commissione esaminatrice 

per le operazioni di selezione finalizzate alla copertura di n. 1 posto di “Istruttore Tecnico” [Area 

degli Istruttori] a tempo pieno e indeterminato,  indetto con propria determinazione n. 121 del 

28.05.2024: 

- Rabino dott.ssa Roberta – Segretario Generale della segreteria convenzionata fra i Comuni di 

Busca, Scarnafigi ed Acceglio - Presidente;  

- Pezzini dott.ssa Roberta - Segretario Generale della segreteria convenzionata fra i Comuni di 

Marene, Casalgrasso e Lagnasco, membro esperto; 

- Boriano Geom. Andrea - Responsabile dell’Area Tecnica del Comune di Scarnafigi, membro 

esperto; 

2) – DI NOMINARE segretario della commissione esaminatrice, ai sensi dell’articolo 26 del 

«Regolamento per l’ordinamento degli uffici e dei servizi» la signora Bellino Paola, Istruttore 

amministrativo in servizio presso il Comune di Scarnafigi;  

3) – DI DARE ATTO che responsabile del procedimento è la Sig.ra Roberta Dott.ssa Rabino, 

Segretario comunale; 
4) – DI DARE ATTO che l’impegno di spesa per il compenso spettante al membro esperto Dott.ssa 

Pezzini Roberta non dipendente del Comune di Scarnafigi ammontante ad € 250,00  verrà 

assunto con successiva determinazione e non appena vi sia la disponibilità finanziaria sul relativo 

capitolo di bilancio. 
 

Il presente provvedimento, che per adesso non comporta impegno di spesa, è esecutivo dalla data di 

adozione. 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to: RABINO Dott.ssa Roberta 

 

 

________________________________________________________________________________ 
 

COMUNE DI SCARNAFIGI 

Provincia di Cuneo 

RELAZIONE  DI  PUBBLICAZIONE 
 

Il presente atto viene pubblicato per 15 giorni consecutivi a partire dal 18/06/2024 
 

Li 18/06/2024 IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to: RABINO Dott.ssa Roberta  

 


